
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
  
 

 
RECURSOS HUMANOS 
 

DECRETO 

D. DAVID SALAZAR GONZÁLEZ,   en su condición de Teniente de Alcaldesa Delegado 

del Área de Presidencia, Régimen Interior y Recursos Humanos del Excmo. Ayuntamiento 

de Sanlúcar de Barrameda, en ejercicio de las competencias en materia de Personal 

atribuidas por el Decreto del Ilmo. Sr. Alcalde nº 2023/1.532 de 04/07/2023 y del Decreto del 

Ilmo. Sr. Alcalde nº 2023/1.596 de siete de julio 2023, de delegación de facultades y 

potestades específicas en la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde,  

 

CONSIDERANDO Resolución nº 2023/691 dictada en fecha 30/03/2023 por la Delegación de 

Recursos Humanos, en relación con la Selección del Personal Técnico del Programa 

Magister en el que se resolvía:  

 

“…2.- Contratar a Doña Mónica Rodríguez Ibañez, con DNI nº **.338.***-Q, como directora del 

Programa Magister Iuvenes, durante el periodo que dure el mencionado Programa. 

 

3.- Establecer como Suplente validada por la Junta de Andalucía a Doña M. Dolores Vázquez Moreno, 

con DNI nº  **.646.***-J. 

 

4.- Establecer como Suplentes pendientes de validar por la Junta de Andalucía a 

 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 RENESES CESTEROS MARIA LUISA 

2 PALMA GUMIEL,  RUTH 

3 RODRIGUEZ BARRANQUERO ROSARIO 

4 AGUILAR SAENZ,  ANTONIO LORENZO 

5 GAGO MORENO  ISABEL EUGENIA 

6 GONZALEZ FERNANDEZ JUAN LUIS 

7 CASAS BLANCO MARÍA SORAYA 

8 FARIÑAS GARCIA JOSE ANTONIO 

9 MUÑOZ VIRUES MARIA CONCEPCION 

Resolución Nº: 2024/563.Resolución: Resolución nº 2024/563 -
MAGISTER IUVENES

Código para validación: CZUR8-7VRKG-OFUBJ
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- SANTIAGO SOLER RABADAN, Jefe de Servicio Personal y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 22/03/2024 12:29
2.- DAVID SALAZAR GONZALEZ, Concejal Personal y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 25/03/2024 08:43
3.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 25/03/2024 08:54

FIRMADO
25/03/2024 08:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
61

38
8 

C
Z

U
R

8-
7V

R
K

G
-O

F
U

B
J 

C
B

D
91

5B
E

41
6D

D
60

B
4B

A
66

9C
A

06
91

D
2F

9E
92

C
B

82
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
  
 

 
RECURSOS HUMANOS 
 

10 SÁNCHEZ BARCENA JOAQUINA ELENA 

11 RODRIGUE GOMEZ JAIME ANTONIO 

12 ROLDAN TROYA FRANCISCA 

13 CANESTRO FERNANDEZ ANGELA 

14 BEJARANO LAINEZ, ANA ISABEL 

…” 

CONSIDERANDO Informe emitido por la Unidad de Formación y Empleo sobre renuncia 

de la actual Directora del Programa, Mónica Rodríguez Ibáñez desde fecha 26 de febrero de 

2024, por su incorporación al Programa EPES. 

 

CONSIDERANDO Documentos de renuncia de fecha 27 de febrero de 2024, de las 

candidatas de reserva María Dolores Vázquez Moreno y Dña. María Luisa Reneses 

Cesteros. 

 

Por todo lo expuesto y de acuerdo con el órgano de selección, RESUELVO: 

 

1º.- Nombrar sustituto/a de Mónica Rodríguez Ibáñez, en el puesto de Director/a, a Ruth 

Palma Gumiel, con D.N.I. **338***-G, como siguiente candidata de reserva. 

 

2º. – Publicar la presente Resolución en la página web municipal del Excmo. Ayuntamiento 

de Sanlúcar de Barrameda. 

http://www.sanlucardebarrameda.es/anuncios. 

 

Propone 

EL JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS. Fdo.: Santiago Soler Rabadán 

Resuelve 

EL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS. 

Fdo.: David Salazar González 

 

Trascribe 

LA SECRETARIA GENERAL, Fdo.: Alicia Bernardo Fernández. 

Resolución Nº: 2024/563.Resolución: Resolución nº 2024/563 -
MAGISTER IUVENES

Código para validación: CZUR8-7VRKG-OFUBJ
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- SANTIAGO SOLER RABADAN, Jefe de Servicio Personal y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE
BARRAMEDA. Firmado 22/03/2024 12:29
2.- DAVID SALAZAR GONZALEZ, Concejal Personal y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 25/03/2024 08:43
3.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 25/03/2024 08:54

FIRMADO
25/03/2024 08:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
61

38
8 

C
Z

U
R

8-
7V

R
K

G
-O

F
U

B
J 

C
B

D
91

5B
E

41
6D

D
60

B
4B

A
66

9C
A

06
91

D
2F

9E
92

C
B

82
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

sa
nl

uc
ar

de
ba

rr
am

ed
a.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?




